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194 §
Opetushallituksen vapaan sivistystyön ruotsinkielisen kotoutu-
miskoulutuksen opintoseteliavustus 2024, Arbis

HEL 2023-003059 T 02 05 01 01

Beslut

Direktören för den finska gymnasie- och yrkesutbildningen och den fria 
bildningen beslutade att ansöka om ett statsunderstöd på 40 000 euro i 
form av studiesedlar för att på Helsingfors arbis ordna avgiftsfri sven-
språkig integrationsutbildning för personer med invandrarbakgrund som 
inte har rätt till en integrationsplan. 

Dessutom beslutade direktören att befullmäktiga Arbis rektor Moa 
Thors att göra själva ansökan via Utbildningsstyrelsens elektroniska 
ansökningsprogram. Ansökan finns som bilaga till detta beslut.

Beslutsmotivering

Utbildningsstyrelsen utlyser statsunderstöd på högst 500 000 euro av 
anslaget som reserverats för studiesedelunderstöd för svenskspråkig 
integrationsutbildning i statsbudgeten för år 2024. Understöden utlyses 
villkorligt tills statsbudgeten är godkänd.

Understödets användningstid börjar dagen efter beslutsdatumet och 
slutar 31.12.2025. Understödet kan inte användas för integrationsut-
bildning som kan beviljas statsandelar. Personer som får tillfälligt skydd 
kan få en integrationsplan, vilket innebär att de har möjlighet att delta i 
utbildning som är finansierad med statsandelar. Utbildningen kan ord-
nas så att det i samma grupp studerar personer för vilka utbildningen 
finansieras med statsandel och personer för vilka utbildningen finansie-
ras med detta understöd. 

Understödet kan användas för att täcka utgifterna för utbildningen i sin 
helhet. Studierna ska vara avgiftsfria för den studerande. 

Den sökande ska ha tidigare erfarenhet av att ordna integrationsutbild-
ning.

Utbildningen ska vara flexibel och beakta behoven hos olika målgrup-
per, men tillräckligt omfattande för att uppnå målen i fråga om språk-
kunskaper i svenska och andra färdigheter som behövs i samhället och 
arbetslivet. I utbildningen ska grunderna för integrationsutbildning och 
läroplanen för utbildning i litteracitet inom fritt bildningsarbete i tillämpli-
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ga delar följas. Samarbetet med arbets- och näringsbyråerna och 
kommunförsöken samt kommunernas kontaktpersoner för integration 
är centralt då utbildningen planeras och vid rekryteringen av studeran-
de.

Den planerade integrationsutbildningen på Arbis uppfyller ovanstående 
krav, se närmare beskrivning i bilagan.

Upplysningar
Moa Thors, chef för fria bildningen och gymnasieutbildningen, telefon: 310 70077

moa.thors(a)hel.fi

Bilagor

1 Studiesedlar_integration_Arbis_2023

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden

Utdrag

Utdrag Bilagor till utdrag
för kännedom Bilaga 1
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ANVISNINGAR FÖR SÖKANDE AV ÄNDRING

1
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

194 § i protokollet.

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa en skriftlig begäran 
om omprövning. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos 
domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras

 av den som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel di-
rekt påverkas av beslutet (part)

 av kommunmedlemmarna

Den tid inom vilken omprövning ska begäras

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska inlämnas till Helsingfors stads registra-
torskontor senast den bestämda tidens sista dag under registratorskon-
torets öppettid.

Om beslutet har delgetts per post anses en part ha fått del av beslutet 
sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något annat påvisas. En 
kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att proto-
kollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Om beslutet har delgetts som elektroniskt meddelande anses en part 
ha fått del av beslutet tre dagar efter att meddelandet avsändes, om in-
te något annat påvisas.

Dagen för delfåendet räknas inte in i den bestämda tiden. Om sista da-
gen av den bestämda tiden är en helgdag, självständighetsdagen, förs-
ta maj, jul- eller midsommarafton eller en helgfri lördag får begäran om 
omprövning inlämnas första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Helsingfors stads fostrans- och utbildnings-
nämnd.
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Omprövningsmyndighetens kontaktuppgifter är:

Skyddad e-post:             https://securemail.hel.fi/

Använd alltid skyddad e-post när du skickar personliga uppgifter.

Nämn alltid diarienumret (t.ex. HEL 2021-000123) i ditt meddelande om 
ditt ärende redan har upptagits till behandling vid Helsingfors stad.

E-postadress: helsinki.kirjaamo@hel.fi 
Postadress: PB 10
 00099 HELSINGFORS STAD
Besöksadress: Helsingfors stads registratorskontor
 Norra esplanaden 11-13
Telefonnummer: 09 310 13700

  

Registratorskontoret är öppet måndag–fredag kl. 08.15–16.00.

Formen för och innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska göras skriftligt. Elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form.

I begäran om omprövning ska uppges

 det beslut som begäran om omprövning gäller 
 hurdan omprövning som begärs 
 på vilka grunder omprövning begärs 
 vem som begär omprövning 
 på vilka grunder den som begär omprövning är berättigad att göra 

detta 
 kontaktuppgifter till den som begär omprövning

Protokoll

Protokollsutdrag och -bilagor som hänför sig till beslutet skickas på be-
gäran. Handlingar kan beställas från Helsingfors stads registratorskon-
tor
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Harri Korhonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 21.12.2023.


